[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

EMENDA SUBSTITUTIVA  N.º      AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR  Nº 13 DE 2022

Substitui-se o parágrafo 3º do Art. 1º, do presente Projeto de Lei Complementar, que passa a viger com a seguinte redação:
“§ 3º Devido a natureza dos cargos em comissão, caberá ao Vereador entregar no setor de Recursos Humanos, uma Certidão de Presença, declarando que o Assessor prestou seus serviços regularmente, assim como, o controle de ponto por registro manual.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, 16 de janeiro de 2023.
VEREADORA MARA CRISTINA CHOQUETTA
Justificativa

Mantemos o procedimento atual para registro de jornada, com a Certidão de Presença assinada pelos Vereadores (atestando sob sua responsabilidade a prestação do serviço do Assessor) e pelo registro manual, em compatibilidade com o previsto na Consolidação da Leis do Trabalho – CLT.
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP